
Resa med LBF till Peloponnesos 15-22 mars 2025 

Vårens utlandsresa går till Mani-halvön på södra Peloponnesos. Här är grönskan frodig och 
bergssluttningarna täckta med blommande växter under tidig vår, innan hettan och torkan åter gör 
landskapet brunt och grått. 

Mani är den sydligaste utposten på Europas fastland. I nord-sydlig riktning sträcker sig bergskedjan 
Taygetos, med toppar på över 2000 m. På grund av höjdskillnaderna finns en stor variation i habitat 
och vegetationens artsammansättning.  

Mani är känt för sin artrikedom med många endemiska växter. Bland de mer anslående arterna kan 
vi, förutom många orkidéer, förvänta oss att se stora bestånd av den röda Anemone pavonina och 
den lika röda Tulipa goulimyi. Cyclamen repandum ssp. peleponnesiacum, Fritillaria davisii, Anemone 
blanda och Ornithogalum umbellatum är andra vårblommande geofyter. De vindpinade och steniga 
bergssluttningarna täcks av lägre buskvegetation med väldoftande arter ur släktena Salvia, Thymus, 
Phlomis, Cistus, etc. I de extensivt brukade olivlundarna täcks marken av blommande örter – en 
närmast paradisisk syn för den botaniskt intresserade. 

Resan börjar i Kalamata, vidare över bergskedjan Taygetos till östra kusten. Ett par dagar senare 
rundar vi sydspetsen på Mani och reser vidare norrut på västra sidan av halvön. Under dagarna 
botaniserar vi i olika miljöer för att få se så mycket som möjligt. Då har vi med oss lunch som kan 
intas i naturen. Vi övernattar på mindre hotell (Mani är fritt från stora hotell-komplex) och middag 
äts tillsamman eller på valfritt ställe där vi bor. 

Under resan på Mani blir vi guidade av Leif och Christina Fryle, som för några år sedan flyttade från 
Sverige till Mani, bland annat på grund av den rika floran. De är vana att guida både 
botanikintresserade gäster och grupper från olika föreningar. 

OBS! Vi rör oss i terräng som kan vara både stenig och snårig, så en ganska god fysik är ett måste för 
att kunna delta i hela programmet. 

Resefakta: 

Resan är planerad till 15-22 mars.  

OBS! Flyg till och från Kalamata bokar du själv på tex Aegean Airlines. 

Vi reser runt på Mani i två minibussar. 

Antal resenärer är begränsat till 14 st. Först till kvarn gäller. Anmälan gäller först när betalning skett. 

Anmälan sker till: info@lundsbotaniska.se  

Frågor besvaras av Karin Svensson på karin.svensson@slu.se  

Pris: ca 7000 kr, men resan sker till självkostnadspris och eventuellt över- eller underskott regleras i 
efterhand. I priset ingår resa med minibuss, 7 hotellnätter i dubbelrum, 2–3 middagar, ca 5 
lunchpaket, after-walk i Leifs och Christinas trädgård. Tillägg för enkelrum: ca 2 200 kr. 


